

**PROTOKÓŁ NR 1/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY
ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ
W DNIU 22 MAJA 2024 ROKU**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 członków Komisji. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania przez Komisję, poddał pod głosowanie skreślenie pkt. 1 porządku obrad pn.: „opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu”.

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0.

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco:

- 1) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok,
- 2) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok,
- 3) ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok,
- 4) sprawy bieżące.

Ad 1)

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok i poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach (RIO) wydała opinię pozytywną do ww. sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy kwota 108 tys. zł dotycząca Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Tarnowskich Górach, to kwota pożyczki.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że kwota 108 tys. zł, to „dopłata”, natomiast pożyczka stanowiła kwotę 200 tys. zł.

Radna Barbara Dziuk poprosiła o informację na temat pożyczki udzielonej w ubiegłym roku Wielospecjalistycznemu Szpitalowi Powiatowemu S.A. w Tarnowskich Górach (WSP S.A.). Ponadto zapytała o płynność finansową szpitala i spłatę zobowiązań wymagalnych.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że w ubiegłym roku szpital nie otrzymał pożyczki tylko „dokapitalizowanie poprzez aport w formie gotówkowej” w kwocie 2,5 mln zł. W tym roku Powiat udzielił szpitalowi pożyczki w wysokości 3 mln zł z przeznaczeniem przede wszystkim na spłatę zobowiązań wymagalnych. Po czym przypomniał, że w ubiegłym roku szpital otrzymał pomoc w zakupie sprzętu: dwóch aparatów do znieczulania za kwotę ponad 357 tys. zł oraz zestawu Shaver’a za prawie 200 tys. zł. Ponadto rozpoczęto przebudowę części budynku głównego szpitala na potrzeby „oddziału neurologii z pododdziałem udarowym” za kwotę 120 tys. zł. Oprócz tego, w związku z kończącą się adaptacją byłej kuchni w budynku szpitala na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni, zakupiono sprzęt i wybudowano stację trafo na łączną kwotę 4 328 000 zł, z czego 2 mln zł pochodziły z Funduszu Rządowego Polski Ład i 200 tys. zł z Gminy Tworóg. Po czym poinformował, że w budżecie Powiatu na kontynuację przebudowy budynku szpitala na potrzeby „oddziału neurologii” została zaplanowana kwota 5 mln zł. Oprócz tego zaplanowano 200 tys. zł na przygotowanie dokumentacji związanej z przeniesieniem „oddziału okulistyki”. Podsumował, że na razie są to dwa główne zadania inwestycyjne w szpitalu. Następnie odnosząc się do kwestii przyszłości szpitala stwierdził, że nie jest w stanie powiedzieć jakie będą dalsze działania, w którą stronę pójdzie Zarząd Powiatu, czy w stronę poręczenia czy kolejnego dokapitalizowania, jednak „prawdopodobnie prędzej niż później” będzie trzeba zmierzyć się z „kwestią finansowania”.

Radna Barbara Dziuk zwróciła uwagę, że doposażenia w nowoczesny sprzęt wymaga również „oddział chirurgii” i „urologii”. Z tego co Skarbnik powiedział wynika, że „nie ma na razie wybranych kierunków działania” ale uważa, że zarówno rozmowa jak i „dbałość o podstawowe działy, które są bardzo mocno finansowane i punktowane w NFZ” stanowi „istotny element”. Pracownicy szpitala zwracają uwagę na konieczność poprawy jakości leczenia i komfortu pracy. Wyraziła nadzieję, że wspólnie uda się wypracować „dobre rozwiązania” w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy na realizację zadania związanego z przeniesieniem „oddziału neurologii” i „okulistyki” są przewidziane jakieś środki zewnętrzne.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że środki przeznaczone na przebudowę budynku na potrzeby „oddziału neurologii” stanowią kwotę około 10 mln zł, z czego 8 mln zł pochodzi z rezerwy celowej budżetu państwa. Dla „oddziału okulistyki” na razie nie ma żadnych dodatkowych środków. Są środki na przygotowanie dokumentacji projektowej i nie wiadomo jeszcze ile to zadanie będzie Powiat kosztować.

Przewodniczący Rady Powiatu nawiązując do kwestii udzielenia szpitalowi ewentualnego poręczenia zapytał czy Skarbnik ma informację jaka byłaby to kwota. Ponadto poprosił aby Skarbnik powiedział jakie konsekwencje dla budżetu Powiatu rodzi ewentualne niewywiązanie się z tego zobowiązania przez spółkę.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jeszcze pod koniec ubiegłego roku kwota poręczenia, o którą wnioskował Prezes Zarządu WSP S.A., wynosiła 15 mln zł. Było to jeszcze zanim Powiat wniósł aport i zanim udzielił pożyczki. Obecnie, z tego co jest mu wiadome, jest to kwota 20 mln zł. Po czym podsumował, że pomimo 5,5 mln zł, które Powiat przekazał spółce, wnioskowana kwota wzrosła. Następnie powiedział, że Powiat udzielając poręczenia dużo ryzykuje. W jednym roku byłoby to obciążenie budżetu „kwotą potencjalnie do spłaty” w wysokości 4 mln zł i tym samym

Powiat blokuje sobie możliwość realizacji innych wydatków, bo środki muszą być zabezpieczone i będzie to badane przez RIO. Kolejną kwestią jest problem samej spłaty. Jeżeli szpital nie będzie spłacał, to Powiat musi to „wziąć na siebie”. W takiej sytuacji Powiat będzie miał „regres” w stosunku do szpitala i będzie musiał ubiegać się od szpitala o spłatę tego poręczenia. Jednak najbardziej obawia się tego, że niespłacenie przez szpital kilku rat może skutkować tym, że „bank postawi do wymagalności całą kwotę” i jeżeli szpital nie będzie mógł tego uregulować, to Powiat będzie musiał spłacić kwotę 20 mln zł. Jego zdaniem dobrze byłoby gdyby program restrukturyzacji został przygotowany. Były prowadzone rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK), który „wymagał dużo” i program restrukturyzacji „był bardzo punktowany”. Nie wie z jakiego powodu rozmowy z BGK nie są kontynuowane. Następnie zwrócił uwagę, że szpital od jakiegoś czasu, rok rocznie ma stratę, więc póki przynajmniej nie zrównoważy w jakiś sposób swojego budżetu, to Powiat udzielając poręczenia „bardzo dużo ryzykuje”.

Radna Barbara Dziuk zapytała czy „program naprawczy” był dobrze, merytorycznie napisany czy były jakieś wątpliwości. Dodała, że być może program ten nie był na tyle przekonujący dla decydentów żeby chcieli udzielić wsparcia finansowego. Wyraziła nadzieję, że Komisja będzie mogła jakoś pomóc. Liczy również na pomoc „ekspertów”. Sprawą priorytetową jest to aby w szpitalu „pewne złe sytuacje nie zaistniały”.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie ma wiedzy dlaczego koncepcja finansowania środkami z BGK została zarzucona. W pewnym momencie Prezes Zarządu WSP S.A. poinformował, że ma możliwość wzięcia kredytu z Banku Spółdzielczego w Mikołowie.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania.

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok.

Przybył radny Michał Sporoń.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 3)

Przewodnicząca Komisji Monika Oleś przypomniała, że członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji VII kadencji na 2024 rok i zapytała czy ktoś chce wnieść jakieś zmiany.

Radna Barbara Dziuk odpowiedziała: „rozmawiając z Panem Starostą uzgodniliśmy, że dobrze by było żeby zrobić posiedzenie wyjazdowe w szpitalu naszym powiatowym”. Po czym dodała, że posiedzenie powinno odbyć się w czerwcu i powinni w nim uczestniczyć: ordynatorzy, przedstawiciele związków zawodowych działających przy WSP S.A. i Zarząd Powiatu. Podczas posiedzenia będzie możliwość omówienia „problematycznych spraw związanych z finansowaniem i funkcjonowaniem szpitala”. Stwierdziła, że pozwoli to „nadać kierunek programowi naprawczemu”, który może przyczynić się do złożenia wniosku do BGK lub znalezienia innych możliwości finansowania.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wniosek radnej zostanie poddany pod głosowanie i zaproponowała aby nie ujmować go w planie pracy Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu potwierdził, że wniosek został przygotowany i zostanie poddany pod głosowanie w punkcie: „Sprawy bieżące”.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt planu pracy Komisji VII kadencji na 2024 rok.

Komisja w głosowaniu: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0 przyjęła plan pracy Komisji VII kadencji na 2024 rok (załącznik nr 2).

Ad 4)

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek radnej Barbary Dziuk dotyczący zorganizowania wyjazdowego posiedzenia Komisji na terenie WSP S.A. Komisja ustaliła termin I części posiedzenia na dzień 19 czerwca br.

Komisja w głosowaniu: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0 przyjęła ww. wniosek (załącznik nr 3).

Komisja ustaliła stały termin i godzinę posiedzeń: środa w tygodniu poprzedzającym sesję Rady Powiatu, godzina 12:00.

Przewodniczący Rady Powiatu omówił zasady dotyczące organizacji i przebiegu posiedzeń Komisji oraz udziału mieszkańców w tych posiedzeniach.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Przemysław Cichosz

Przewodnicząca Komisji ds.

*Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw
Społecznych*

(-) Monika Oleś